
                                                                                          

 
                                                                                        
           

                                                      BUPATI BULELENG 

PROVINSI BALI 

PERATURAN BUPATI BULELENG 

NOMOR 40 TAHUN 2018 

  

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN  ORGANISASI, TUGAS DAN  

 FUNGSI DAN TATA KERJA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL  

KABUPATEN BULELENG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI BULELENG, 

 

Menimbang :       bahwa   berdasarkan   ketentuan Pasal 20 ayat (3), Pasal  22 ayat (1) 

dan ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit 

Pelaksana Teknis Daerah, perlu menetapkan  Peraturan Bupati  tentang  

Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi dan 

Tata Kerja Satuan Pendidikan Formal Kabupaten Buleleng.  

  

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-

Daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah- Daerah Tingkat I Bali, Nusa 

Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahunn 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2003 

Nomor  78,  Tambahan Lembaran   Negara   Republik Indonesia 

Nomor 4301); 

 

3. Undang-Undang  Nomor  5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara 

(Lembaran  Negara   Republik    Indonesia  Tahun 2014 Nomor 6, 

Tambahan  Lembaran   Negara    Republik  Indonesia Nomor 5494); 

 

4. Undang-Undang Nomor  23   Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara  Republik  Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah  (Lembaran    Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2016 

Nomor 114, Tambahan  Lembaran  Negara  Republik Indonesia 

Nomor 5887); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 13 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun 2016 Nomor 13); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 75 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Daerah  

( Berita Daerah Kabupaten Buleleng Tahun 2016 Nomor 75); 

 

 

                              MEMUTUSKAN :  

Menetapkan:    PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN 

SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI DAN TATA KERJA 

SATUAN PRNDIDIKAN FORMAL KABUPATEN BULELENG.  

                                                                       

                                                                            BAB I 

                                                               KETENTUAN UMUM 

 

                                       Pasal  1 

 Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah daerah Kabupaten Buleleng. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Buleleng. 

3. Bupati adalah Bupati Buleleng. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Buleleng. 

5. Dinas adalah Dinas Penidikan, Pemuda dan Olah Raga  Kabupaten 

Buleleng. 

6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga 

Kabupaten  Buleleng. 

7. Satuan Pendidikan Formal  adalah Satuan Pendidikan Formal Kabupaten 

Buleleng yang terdiri dari   Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak 

Negeri, Satuan Pendidikan Sekolah Dasar Negeri dan Satuan Pendidikan 

Sekolah Menengah Pertama Negeri. 

 

8. Kepala Satuan Pendidikan Formal  adalah Kepala Satuan Pendidikan 

Formal yang terdiri dari  Kepala Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak 

Negeri,  Kepala  Satuan   Pendidikan   Sekolah   Dasar  Negeri dan 

Kepala Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri yang 

berada dibawah Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kabupaten 

Buleleng. 

 

 

 

 



          BAB II 

          PEMBENTUKAN  

          Pasal 2 

 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini, dibentuk Kedudukan ,Susunan Organisasi, 

Tugas dan Fungsi dan Tata Kerja  Satuan Pendidikan Formal Kabupaten 

Buleleng. 

 

(2) Satuan   Pendidikan  Formal   sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

terdiri dari : 

 

a. Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri; 

b. Satuan Pendidikan Sekolah Dasar Negeri; dan 

c. Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri. 

(3) Satuan   Pendidikan   Formal sebagaimana  dimaksud dalam Pasal 2 ayat 

(2) huruf a,  huruf  b dan huruf c, sebagaimana tercantum dalam 

lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

BAB III 

KEDUDUKAN 

   Pasal 3 

 

(1) Satuan Pendidikan Formal,  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 berada 

dibawah Kewenangan Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga 

Kabupaten Buleleng; 

 

(2) Satuan  Pendidikan Formal, masing-masing dipimpin oleh seorang 

kepala yang berada dibawah dan bertanggungjawab  kepada  Kepala  

Dinas. 

                                              

                                                            BAB IV  

      SUSUNAN ORGANISASI SERTA URAIAN TUGAS DAN FUNGSI 

                                                  Bagian Pertama 

                          Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri 

                                                        Pasal 4 

                                               Susunan Organisasi 

 

(1) Susunan Organisasi Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negri 

terdiri dari : 

 

a. Kepala;  

b. Kepala Tenaga Administrasi; dan 

c. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

(2) Bagan  Struktur,  Susunan  Organisasi dan Tata Kerja Satuan 

Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri, sebagaimana tercantum dalam 

lampiran II, yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

                                                     

 



                                                 Pasal 5 

                                    Uraian Tugas dan Fungsi 

 

(1) Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri mempunyai tugas 

membantu meletakkan dasar ke arah perkembangan sikap, pengetahuan 

ketrampilan, daya cipta yang diperlukan oleh anak didik dalam 

menyesuaikan diri dengan lingkungan dan untuk pertumbuhan serta 

perkembangan selanjutnya. 

 

(2) Untuk melaksanakan tugasnya, Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak 

Negeri, memiliki fungsi  : 

a. pelaksanaan pengembangan sikap; 

b. pelaksanaan pengembangan pengetahuan; 

c. pelaksanaan pengembangan ketrampilan ; 

d. pelaksanaan pengembangan Daya cipta ; dan 

e. penyesuaian diri dengan lingkungan untuk pertumbuhan serta 

perkembangan selanjutnya. 

 

                                                                          Pasal 6 

 

(1) Kepala Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri, sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf a, mempunyai tugas dan fungsi : 

a. merencanakan program sekolah; 

b. melaksanakan program sekolah; 

c. melaksanakan pengawasan/ supervisi;  

d. melaksanakan kepemimpinan sekolah; dan 

e. menerapkan Sistem Informasi Manajemen Sekolah. 

 

(2) Kepala Tenaga Administrasi, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) huruf b, mempunyai tugas dan fungsi : 

a. menyusun program tatausaha sekolah; 

b. melaksanakan pengelolaan keuangan sekolah; 

c. melaksanakan pengurusan administrasi ketenagaan dan siswa; 

d. melaksanakan pembinaan dan pengembangan karier pegawai 

tatausaha sekolah; 

e. melaksanakan penyusunan administrasi perlengkapan sekolah; 

f. melaksanakan penyusunan dan pengkajian data statistik sekolah; 

g. mengkoordinasikan dan melaksanakan program 5 K (Keamanan, 

Kebersihan, Ketertiban, keindahan dan kekeluargaan); dan 

h. melaksanakan penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan.  

                                      Bagian Kedua 

                    Satuan Pendidikan Sekolah Dasar Negeri 

                                           Pasal 7 

(1) Susunan Organisasi  Satuan Pendidikan  Sekolah Dasar Negri terdiri 

dari : 

a. Kepala;  

b. Kepala Tenaga Administrasi; dan 

c. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

(2) Bagan Struktur, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Satuan Pendidikan 

Sekolah Dasar Negeri, sebagaimana tercantum dalam lampiran III, yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 



                                           Pasal 8 

                                      Uraian Tugas 

 

(1) Satuan Pendidikan Sekolah Dasar mempunyai tugas sebagai wadah 

pendidikan peserta didik usia 7-12 tahun dalam upaya memberikan 

pengetahuan dan ketrampilan dasar, serta pengembangan karakter untuk 

selanjutnya menjadi dasar melanjutkan pendidikan ke Sekolah 

Menengah Pertama ( SMP). 

 

(2) Untuk melaksanakan tugasnya, Satuan Pendidikan Sekolah Dasar 

memiliki fungsi : 

 

a. menanamkan dan mengamalkan nilai – nilai keimanan, akhlak mulia 

dan kepribadian luhur; 

b. menanamkan dan mengamalkan nilai – nilai kebangsaan dan cinta 

tanah air; 

c. memberikan dasar – dasar kemampuan intelektual dalam bentuk 

kemampuan dan kecakapan membaca, menulis, dan berhitung; 

d. memberikan pengenalan ilmu pengetahuan dan teknologi; 

e. melatih dan merangsang kepekaan dan kemampuan mengapresiasi 

serta mengekspresikan keindahan, kehalusan dan harmoni; 

f. menumbuhkan minat pada olahraga, kesehatan dan kebugara 

jasmani; 

g. mengembangkan kesiapan fisik dan mental untuk melanjutkan 

pendidikan ke SMP/ Mts atau bentuk lain yang sederajat. 

 

                                          Pasal 9 

 

(1) Kepala Satuan Pendidikan Sekolah Dasar Negeri, sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 7 ayat (1) huruf a,  mempunyai tugas dan fungsi : 

a. merencanakan Program Sekolah; 

b. melaksanakan Program Sekolah; 

c. melaksanakan Pengawasan/ Supervisi ; 

d. melaksanakan Kepemimpinan Sekolah; dan 

e. menerapkan Sistem Informasi Manajemen Sekolah.   

 

(2) Kepala Tenaga Administrasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat 

(1) huruf b, mempunyai tugas dan fungsi : 

a. menyusun program tatausaha sekolah; 

b. melaksanakan pengelolaan keuangan sekolah; 

c. melaksanakan pengurusan administrasi ketenagaan dan siswa; 

d. melaksanakan pembinaan dan pengembangan karier pegawai 

tatausaha sekolah; 

e. melaksanakan penyusunan administrasi perlengkapan sekolah; 

f. melaksanakan penyusunan dan pengkajian data statistic sekolah 

secara keseluruhan; 

g. mengkoordinasikan dan melaksanakan program 5 K (Keamanan, 

Kebersihan, Ketertiban, keindahan dan kekeluargaan); dan 

h. melaksanakan penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan.  

 

 



                                      Bagian Ketiga 

       Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri 

                                           Pasal 10 

                                   Susunan Organisasi 

 

(1) Susunan Organisasi  Satuan Pendidikan  Sekolah Menengah Pertama  

Negri terdiri dari : 

a. Kepala;  

b. Kepala Tenaga Administrasi; dan 

c. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

(2) Bagan Struktur, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Satuan Pendidikan 

Sekolah Menengah Pertama Negeri, sebagaimana tercantum dalam 

lampiran IV, yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

                                          Pasal 11 

                                      Uraian Tugas 

 

(1) Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri mempunyai 

tugas sebagai wadah pendidikan bagi peserta didik usia 13 – 15 tahun, 

untuk memberikan pengetahuan dan ketrampilan serta membangun 

karakter peserta didik selama 3 tahun, serta mempersiapkan peserta 

didik untuk melanjutkan ke sekolah yang lebih tinggi 

 

(2) Untuk melaksanakan tugasnya, Satuan Pendidikan Sekolah Menengah 

Pertama Negeri memiliki fungsi : 

a. mengembangkan, menghayati dan mengamalkan nilai–nilai 

keimanan, akhlak mulia, dan kepribadian luhur yang telah 

dikenalinya; 

b. mengembangkan, menghayati, dan mengamalkan nilai–nilai 

kebangsaan dan cinta tanah air yang telah dikenalinya; 

c. mempelajari dasar-dasar ilmu pengetahuan dan teknologi; 

d. melatih, mengembangkan kepekaan dan kemampuan mengapresiasi 

serta mengekspresikan keindahan, kehalusan, dan harmoni; 

e. mengembangkan bakat dan kemampuan dibidang olahraga, baik 

untuk kesehatan dan kebugaran jasmani maupun prestasi; dan; 

f. mengembangkan kesiapan fisik dan mental untuk melanjutkan 

pendidikan ke jenjang pendidikan menengah dan/atau untuk hidup 

mandiri di masyarakat. 

                                      

  Pasal 12 

 

(1) Kepala Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri, 

mempunyai tugas dan fungsi : 

a. merencanakan Program Sekolah; 

b. melaksanakan Program Sekolah; 

c. melaksanakan Pengawasan/ Supervisi ; 

d. melaksanakan Kepemimpinan Sekolah; dan 

e. menerapkan Sistem Informasi Manajemen Sekolah. 

   

 



(2) Kepala Tenaga Administrasi, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 

ayat (1) huruf a, mempunyai tugas dan fungsi : 

 

a. menyusun program tatausaha sekolah; 

b. melaksanakan pengelolaan keuangan sekolah; 

c. melaksanakan pengurusan administrasi ketenagaan dan siswa; 

d. melaksanakan pembinaan dan pengembangan karier pegawai 

tatausaha sekolah; 

e. melaksanakan penyusunan administrasi perlengkapan sekolah; 

f. melaksanakan penyusunan dan pengkajian data statistic sekolah 

secara keseluruhan; 

g. mengkoordinasikan dan melaksanakan program 5 K (Keamanan, 

Kebersihan, Ketertiban, keindahan dan kekeluargaan); dan 

h. melaksanakan penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan.  

BAB V 

KOORDINATOR WILAYAH KECAMATAN 

Pasal 13 

 

(1) Untuk melakukan koordinasi dan layanan administrasi pada satuan 

pendidikan, pada masing-masing Kecamatan dibentuk Koordinator 

Wilayah Kecamatan; 

 

(2) Koordinator Wilayah Kecamatan, sebgaimana dimaksud pada ayat (1) 

adalah  merupakan  unit  kerja non struktural yang dipimpin oleh 

seorang koordinator yang berasal dari pengawas sekolah disamping 

tugasnya sebagai pejabatan fungsional atau dari pegawai Aparatur Sipil 

Negara lainnya. 

 

(3)  Korrdiantor Wilayah Kecamatan  sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

ditunjuk oleh dan bertanggungjawab kepada Kepala Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olah Raga; 

 

(4) Untuk mendukung pelaksanaan  tugas Koordinator Wilayah Kecamatan 

dapat menggunakaan sarana dan prasarana serta Pegawai Aparatur Sipil 

Negara yang sebelumnya digunakan oleh UPT Pendidikan Kecamatan. 

 

BAB VI 

TATA KERJA 

                                Pasal 14 

 

(1) Kepala Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri, Kepala Satuan 

Pendidikan  Sekolah Dasar Negeri, Kepala Satuan Pendidikan Sekolah 

Menengah Pertama Negeri dan Koordinator Wilayah Kecamatan dalam 

pelaksanaan tugasnya berada dibawah dan bertanggungjawab kepada 

Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga; 

 

(2) Kepala   Tenaga   Administrasi   dalam    pelaksanaan tugasnya berada 

di bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala Satuan Pendidikan 

masing-masing; 

 



(3) Kelompok Jabatan   Fungsional   dalam pelaksanaan   tugasnya berada 

di bawah  dan   bertanggungjawab  kepada    Kepala Satuan Pendidikan 

masing-masing; 

 

(4) Jenis, jumlah dan jenjang jabatan fungsional sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) ditetapkan oleh Bupati sesuai ketentuan perundang-

undangan dan kemampuan keuangan daerah; 

 

(5) Masing-masing Kepala Satuan Pendidikan, Kepala Tenaga 

Administrasi,  Koordinator Wilayah Kecamatan dan Kelompok Jabatan 

Fungsional, wajib  menerapkan prinsif koordinasi, integrasi, sinkronisasi 

dan kerjasama, baik internal maupun eksternal sesuai dengan tugas dan 

fungsinya masing-masing; 

 

(6) Masing-masing Kepala Satuan Pendidikan dan Koordinator Wilayah 

Kecamatan wajib melaksanakan system pengendalian internal 

dilingkungannya; 

 

(7) Masing-masing Kepala Satuan Pendidikan dan Koordinator Wilayah 

Kecamatan bertanggungjawab memimpin, mengawasi 

mengkoordinasikan serta memberikan pengarahan dan petunjuk bagi 

pelaksanaan tugas bawahannya; 

 

(8) Masing-masing Kepala Satuan Pendidikan dan Koordinator Wilayah 

Kecamatan dalam pelaksanaan tugasnya melakukan pembinaan dan 

pengawasan terhadap satuan organisasi dibawahnya; 

 

(9) Kepala Tenaga Administrasi, Koordinator Wilayah Kecamatan dan 

Kelompok Jabatan Fungsional pada masing-masing Satuan Pendidikan, 

wajib mengikuti dan mematuhi petunjuk yang diberikan oleh atasan; 

 

BAB VII 

JABATAN 

Pasal 15 

 

(1) Kepala Satuan Pendidikan adalah merupakan jabatan fungsional Guru 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; 

(2) Kepala Tenaga Administrasi pada masing-masing Satuan Pendidikan 

adalah merupakan jabatan fungsional; 

(3) Koordinator Wilayah Kecamatan adalah merupakan Jabatan 

Funngsional. 

BAB VIII 

KEPEGAWAIAN 

Pasal 16 

 

Kepala Satuan Pendidikan, Kepala Tenaga Administrasi, Koordinator 

Wialayah Kecamatan dan  Kelompok Jabatan Fungsional, diisi oleh Pegawai 

Aparatur Sipil Negara yang diangkat dan diberhentikan oleh Bupati setelah 

mendapat masukan dan pertimbangan  dari Kepala Dinas; 

 



BAB  IX 

PEMBIAYAAN 

Pasal 17 

 

Segala pembiayaan untuk kegiatan Satuan Pendidikan dan Koordinator 

Wilayah Kecamatan dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja 

daerah Kabupaten Buleleng serta sumber lain yang sah dan tidak mengikat 

sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

                                                

 

BAB X 

  KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 18 

 

Pada saat berlakunya  Peraturan   Bupati  ini, maka Peraturan Bupati 

Buleleng Nomor 21 Tahun 2008, tentang Pembentukan, Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Buleleng dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

BAB XI 

  KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 19 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buleleng. 

 

 

                                                                           Ditetapkan di Singaraja 

                                                                           pada tanggal, 13 Juli 2018 

                                                                           BUPATI BULELENG, 

 

 

 

                                                                           PUTU AGUS SURADNYANA 

 

Diundangkan di Singaraja 

pada tanggal, 13 Juli 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG, 

 

 

 

`             DEWA KETUT PUSPAKA 

 

BERITA DAERAH KEBUPATEN BULELENG TAHUN 2018 NOMOR 40 

 

 

 



 

          LAMPIRAN I : PERATURAN  BUPATI  BULELENG 
NOMOR      : 40 TAHUN 2018 
TANGGAL   :  13 JULI 2018 

  TENTANG   : PEMBENTUKAN,      KEDUDUKAN,  
           SUSUNAN    ORGANISASI,   TUGAS   
 DAN FUNGSI   SERTA  TATA  KERJA   
 SATUAN     PENDIDIKAN    FORMAL   
               KABUPATEN    BULELENG. 

 

 

 

I. TAMAN KANAK – KANAK NEGERI 

 

1. Taman Kanan-kanak Negeri Desa Banyuseri 

2. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Pedawa 

3. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Tigawasa 

4. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Banjar Tegeha 

5. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Banjar 

6. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Banjar 

7. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Tukadmungga 

8. Taman Kanak-kanak Negeri Banjar Tegal 

9. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Singaraja 

10. Taman Kanak-kanak Negeri Kampung Baru 

11. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Tista 

12. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Gerokgak 

13. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Tambakan 

14. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Bontihing 

15. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Kubutambahan 

16. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Depaha 

17. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Munduk Bestala 

18. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Joanyar 

19. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Seririt 

20. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Kalisada 

21. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Pangkungparuk 

22. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Wanagiri 

23. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Sukasada 

24. Taman Kanak-kanak Negeri Desa Bondalem 

25. Taman Kanak-kanak Negeri Pembina Kecamatan Tejakula 

 

II. SEKOLAH DASAR NEGERI 

 

1. Sekolah Dasar Negeri 3 Sidetapa 

2. Sekolah Dasar Negeri 5 Banjar 

3. Sekolah Dasar Negeri Banyuseri 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Tirtasari 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Sidetapa 

6. Sekolah Dasar Negeri 6 Gobleg 

7. Sekolah Dasar Negeri 3 Temukus 

8. Sekolah Dasar Negeri 2 Banyuatis 

9. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjar 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Munduk 

11. Sekolah Dasar Negeri 2 Pedawa 

12. Sekolah Dasar Negeri 3 Tigawasa 

13. Sekolah Dasar Negeri 2 Kaliasem 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar Tegeha 



15. Sekolah Dasar Negeri 4 Gobleg 

16. Sekolah Dasar Negeri 6 Munduk 

17. Sekolah Dasar Negeri 2 Tigawasa 

18. Sekolah Dasar Negeri 4 Temukus 

19. Sekolah Dasar Negeri 1 Temukus 

20. Sekolah Dasar Negeri 5 Gesing 

21. Sekolah Dasar Negeri 4 Pedawa 

22. Sekolah Dasar Negeri 1 Banyuatis 

23. Sekolah Dasar Negeri 4 Banjar 

24. Sekolah Dasar Negeri 2 Gobleg 

25. Sekolah Dasar Negeri 10 Banjar 

26. Sekolah Dasar Negeri 3 Munduk 

27. Sekolah Dasar Negeri 4 Banyuatis 

28. Sekolah Dasar Negeri 8 Banjar 

29. Sekolah Dasar Negeri 3 Dencarik 

30. Sekolah Dasar Negeri 1 Dencarik 

31. Sekolah Dasar Negeri 1 Kaliasem 

32. Sekolah Dasar Negeri 1 Cempaga 

33. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjar Tegeha 

34. Sekolah Dasar Negeri 1 Gesing 

35. Sekolah Dasar Negeri 5 Munduk 

36. Sekolah Dasar Negeri 3 Pedawa 

37. Sekolah Dasar Negeri9 Banjar 

38. Sekolah Dasar Negeri 3 Kayuputih 

39. Sekolah Dasar Negeri 2 Dencarik 

40. Sekolah Dasar Negeri 2 Gesing 

41. Sekolah Dasar Negeri 1 Gobleg 

42. Sekolah Dasar Negeri 1 Munduk 

43. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar 

44. Sekolah Dasar Negeri 3 Gesing 

45. Sekolah Dasar Negeri 2 Cempaga 

46. Sekolah Dasar Negeri 4 Kaliasem 

47. Sekolah Dasar Negeri 3 Kaliasem 

48. Sekolah Dasar Negeri 4 Kayuputih 

49. Sekolah Dasar Negeri 5 Temukus 

50. Sekolah Dasar Negeri 2 Kayuputih 

51. Sekolah Dasar Negeri 6 Banjar 

52. Sekolah Dasar Negeri 7 Banjar 

53. Sekolah Dasar Negeri 2 Tirtasari 

54. Sekolah Dasar Negeri 1 Tigawasa 

55. Sekolah Dasar Negeri 1 Sidetapa 

56. Sekolah Dasar Negeri 5 Gobleg 

57. Sekolah Dasar Negeri 3 Gobleg 

58. Sekolah Dasar Negeri 4 Munduk 

59. Sekolah Dasar Negeri 1 Tampekan 

60. Sekolah Dasar Negeri 3 Kalibukbuk 

61. Sekolah Dasar Negeri 1 Anturan 

62. Sekolah Dasar Negeri 3 Kampung Anyar 

63. Sekolah Dasar Negeri 2 Banyuning 

64. Sekolah Dasar Negeri 2 Liligundi 

65. Sekolah Dasar Negeri 2 Penglatan 

66. Sekolah Dasar Negeri 1 Nagasepaha 

67. Sekolah Dasar Negeri 3 Anturan 

68. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjar Tegal 

69. Sekolah Dasar Negeri 1 Kampung Kajanan 

70. Sekolah Dasar Negeri 2 Anturan 



 

71. Sekolah Dasar Negeri 3 Tukadmungga 

72. Sekolah Dasar Negeri 2 Kampung Baru 

73. Sekolah Dasar Negeri 4 Banyuning 

74. Sekolah Dasar Negeri 1 Kampung Baru 

75. Sekolah Dasar Negeri 1 Banyuning 

76. Sekolah Dasar Negeri 4 Kampung Baru 

77. Sekolah Dasar Negeri 1 Astina 

78. Sekolah Dasar Negeri 2 Pemaron 

79. Sekolah Dasar Negeri 3 Kaliuntu 

80. Sekolah Dasar Negeri 3 Jinengdalem 

81. Sekolah Dasar Negeri 1 Sari Mekar 

82. Sekolah Dasar Negeri 5 Banjar Jawa 

83. Sekolah Dasar Negeri 2 Poh Bergong 

84. Sekolah Dasar Negeri 1 Tukadmungga 

85. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalibukbuk 

86. Sekolah Dasar Negeri 3 Penarukan 

87. Sekolah Dasar Negeri 2 Penarukan 

88. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjar Bali 

89. Sekolah Dasar Negeri 3 Banyuning 

90. Sekolah Dasar Negeri 1 Paket Agung 

91. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjar Jawa 

92. Sekolah Dasar Negeri 2 Paket Agung 

93. Sekolah Dasar Negeri 2 Kaliuntu 

94. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjar Tegal 

95. Sekolah Dasar Negeri 1 Petandakan 

96. Sekolah Dasar Negeri 3 Penglatan 

97. Sekolah Dasar Negeri 3 Banyuasri 

98. Sekolah Dasar Negeri 4 Kaliuntu 

99. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar Bali 

100. Sekolah Dasar Negeri 1 Banyuasri 

101. Sekolah Dasar Negeri 3 Kampung Baru 

102. Sekolah Dasar Negeri 1 Alasangker 

103. Sekolah Dasar Negeri 3 Alasangker 

104. Sekolah Dasar Negeri 4 Banyuasri 

105. Sekolah Dasar Negeri 5 Banyuasri 

106. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar Jawa 

107. Sekolah Dasar Negeri 7 Kampung Baru 

108. Sekolah Dasar Negeri 2 Jinangdalem 

109. Sekolah Dasar Negeri 1 Baktiseraga 

110. Sekolah Dasar Negeri 2 Sari Mekar 

111. Sekolah Dasar Negeri 2 Tukadmungga 

112. Sekolah Dasar Negeri 1 Jinengdalem 

113. Sekolah Dasar Negeri 5 Banyuning 

114. Sekolah Dasar Negeri 1 Kendran 

115. Sekolah Dasar Negeri 4 Kalibukbuk 

116. Sekolah Dasar Negeri 1 Beratan 

117. Sekolah Dasar Negeri 1 Poh Bergong 

118. Sekolah Dasar Negeri 5 Jinengdalem 

119. Sekolah Dasar Negeri 5 Penarukan 

120. Sekolah Dasar Negeri 2 Petandakan 

121. Sekolah Dasar Negeri 4 Penarukan 

122. Sekolah Dasar Negeri 7 Banyuning 

123. Sekolah Dasar Negeri 6 Banyuning 

124. Sekolah Dasar Negeri 8 Banyuning 

125. Sekolah Dasar Negeri 2 Alasangker 



 

126. Sekolah Dasar Negeri 1 Kampung Anyar 

127. Sekolah Dasar Negeri 1 Penarukan 

128. Sekolah Dasar Negeri 2 kalibukbuk 

129. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar Tegal 

130. Sekolah Dasar Negeri 2 Banyuasri 

131. Sekolah Dasar Negeri 1 Penglatan 

132. Sekolah Dasar Negeri 1 Kampung Bugis 

133. Sekolah Dasar Negeri 5 Kampung Baru 

134. Sekolah Dasar Negeri 1 Pemaron 

135. Sekolah Dasar Negeri 1 Kaliuntu 

136. Sekolah Dasar Negeri 1 Umejero 

137. Sekolah Dasar Negeri 4 Busungbiu 

138. Sekolah Dasar Negeri 6 Sepang 

139. Sekolah Dasar Negeri 9 Busungbiu 

140. Sekolah Dasar Negeri 1 Tista 

141. Sekolah Dasar Negeri 1 Pelapuan 

142. Sekolah Dasar Negeri 2 Pucaksari 

143. Sekolah Dasar Negeri 3 Tista 

144. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedis 

145. Sekolah Dasar Negeri 1 Kekeran 

146. Sekolah Dasar Negeri 3 Tinggarsari 

147. Sekolah Dasar Negeri 2 Tinggarsari 

148. Sekolah Dasar Negeri 5 Sepang 

149. Sekolah Dasar Negeri 4 Tista 

150. Sekolah Dasar Negeri 1 Tinggarsari 

151. Sekolah Dasar Negeri 2 Pelapuan 

152. Sekolah Dasar Negeri 6 Busungbiu 

153. Sekolah Dasar Negeri Titab 

154. Sekolah Dasar Negeri 3 Sepang Kelod 

155. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedis 

156. Sekolah Dasar Negeri 1  Pucaksari 

157. Sekolah Dasar Negeri 3 Pucaksari 

158. Sekolah Dasar Negeri 8 Busungbiu 

159. Sekolah Dasar Negeri 3 Sepang 

160. Sekolah Dasar Negeri 1 Sepang 

161. Sekolah Dasar Negeri 3 Busungbiu 

162. Sekolah Dasar Negeri 3 Kekeran 

163. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedis 

164. Sekolah Dasar Negeri 1 Bengkel 

165. Sekolah Dasar Negeri 3 Umejero 

166. Sekolah Dasar Negeri 3 Bengkel 

167. Sekolah Dasar Negeri 2 Bongancina 

168. Sekolah Dasar Negeri 1 Busungbiu 

169. Sekolah Dasar Negeri 2 Sepang Kelod 

170. Sekolah Dasar Negeri 5 Busungbiu 

171. Sekolah Dasar Negeri 2 Umejero 

172. Sekolah Dasar Negeri 2 Busungbiu 

173. Sekolah Dasar Negeri 2 Bengkel 

174. Sekolah Dasar Negeri 4 Pucaksari 

175. Sekolah Dasar Negeri Subuk 

176. Sekolah Dasar Negeri 1 Sepang Kelod 

177. Sekolah Dasar Negeri 2 Sepang 

178. Sekolah Dasar Negeri 2 Tista 

179. Sekolah Dasar Negeri 2 Telaga 

180. Sekolah Dasar Negeri 1 Telaga 



 

181. Sekolah Dasar Negeri 1 Bongancina 

182. Sekolah Dasar Negeri 2 Penyabangan 

183. Sekolah Dasar Negeri 3 Sanggalangit 

184. Sekolah Dasar Negeri 1 Banyupoh 

185. Sekolah Dasar Negeri 4 Sumberkima 

186. Sekolah Dasar Negeri 3 Tukadsumaga 

187. Sekolah Dasar Negeri 1 Pemuteran 

188. Sekolah Dasar Negeri 2 Tukadsumaga 

189. Sekolah Dasar Negeri 3 Tinga-tinga 

190. Sekolah Dasar Negeri 2 Pemuteran 

191. Sekolah Dasar Negeri 6 Pejarakan 

192. Sekolah Dasar Negeri 1 Penyabangan 

193. Sekolah Dasar Negeri 1 Tukadsumaga 

194. Sekolah Dasar Negeri 1 Sumberkima 

195. Sekolah Dasar Negeri 1 Pengulon 

196. Sekolah Dasar Negeri 1 Tinga-tinga 

197. Sekolah Dasar Negeri 1 Pejarakan 

198. Sekolah Dasar Negeri 2 Tinga-tinga 

199. Sekolah Dasar Negeri 5 Pemuteran 

200. Sekolah Dasar Negeri 4 Gerokgak  

201. Sekolah Dasar Negeri 2 Banyupoh 

202. Sekolah Dasar Negeri 2 Pejarakan 

203. Sekolah Dasar Negeri 3 Banyupoh 

204. Sekolah Dasar Negeri 1 Sumberklampok 

205. Sekolah Dasar Negeri 3 Pejarakan 

206. Sekolah Dasar Negeri 2 Sanggalangit 

207. Sekolah Dasar Negeri 4 Pemuteran 

208. Sekolah Dasar Negeri 4 Patas 

209. Sekolah Dasar Negeri 3 Gerokgak 

210. Sekolah Dasar Negeri 5 Pejarakan 

211.  Sekolah Dasar Negeri 1 Patas 

212. Sekolah Dasar Negeri 3 Pengulon 

213. Sekolah Dasar Negeri 3 Sumberkima 

214. Sekolah Dasar Negeri 4 Tukadsumaga 

215. Sekolah Dasar Negeri 1 Gerokgak 

216. Sekolah Dasar Negeri 1 Musi 

217. Sekolah Dasar Negeri 2 Patas 

218. Sekolah Dasar Negeri 2 Musi 

219. Sekolah Dasar Negeri Celukan Bawang 

220. Sekolah Dasar Negeri 5 Patas 

221. Sekolah Dasar Negeri 3 Patas 

222. Sekolah Dasar Negeri 3 Pemuteran 

223. Sekolah Dasar Negeri 2 Sumberklampok 

224. Sekolah Dasar Negeri 2 Gerokgak 

225. Sekolah Dasar Negeri 2 Pengulon 

226. Sekolah Dasar Negeri 4 Pejarakan 

227. Sekolah Dasar Negeri 2 Bontihing 

228. Sekolah Dasar Negeri 1 Depaha 

229. Sekolah Dasar Negeri 4 Tamblang 

230. Sekolah Dasar Negeri 8 kubutambahan 

231. Sekolah Dasar Negeri 2 Pakisan 

232. Sekolah Dasar Negeri 1 Bengkala 

233. Sekolah Dasar Negeri 6 Tamblang 

234. Sekolah Dasar Negeri 3 Pakisan 

235. Sekolah Dasar Negeri 4 Tajun 



 

236. Sekolah Dasar Negeri 2 Tajun 

237. Sekolah Dasar Negeri 3 Bontihing 

238. Sekolah Dasar Negeri 4 Bontihing 

239. Sekolah Dasar Negeri 5 Tajun 

240. Sekolah Dasar Negeri 2 Bengkala 

241. Sekolah Dasar Negeri 6 Kubutambahan 

242. Sekolah Dasar Negeri 2 Bila 

243. Sekolah Dasar Negeri 1 Pakisan 

244. Sekolah Dasar Negeri 1 Tajun 

245. Sekolah Dasar Negeri 1 Kubutambahan 

246. Sekolah Dasar Negeri 1 Tunjung 

247. Sekolah Dasar Negeri 5 Kubutambahan 

248. Sekolah Dasar Negeri 2 Kubutambahan 

249. Sekolah Dasar Negeri 3 Tamblang 

250. Sekolah Dasar Negeri 5 Pakisan 

251. Sekolah Dasar Negeri 2 Depaha 

252. Sekolah Dasar Negeri 1 Bulian 

253. Sekolah Dasar Negeri 3 Depaha 

254. Sekolah Dasar Negeri 3 Kubutambahan 

255. Sekolah Dasar Negeri 1 Tambakan 

256. Sekolah Dasar Negeri 1 Bontihing 

257. Sekolah Dasar Negeri 1 Bila 

258. Sekolah Dasar Negeri 1 Tamblang 

259. Sekolah Dasar Negeri 2 Tunjung 

260. Sekolah Dasar Negeri 2 Tambakan 

261. Sekolah Dasar Negeri 3 Bukti 

262. Sekolah Dasar Negeri 5 Tamblang 

263. Sekolah Dasar Negeri 2 Bukti 

264. Sekolah Dasar Negeri 4 Pakisan 

265. Sekolah Dasar Negeri 3 Bulian 

266. Sekolah Dasar Negeri 4 Depeha 

267. Sekolah Dasar Negeri 1 Bukti 

268. Sekolah Dasar Negeri 6 Tajun 

269. Sekolah Dasar Negeri 7 Kubutambahan 

270. Sekolah Dasar Negeri 4 Kubutambahan 

271. Sekolah Dasar Negeri 2 Bulian 

272. Sekolah Dasar Negeri 2 Tamblang 

273. Sekolah Dasar Negeri 6 Bungkulan 

274. Sekolah Dasar Negeri 2 Suwug 

275. Sekolah Dasar Negeri 1 Bebetin 

276. Sekolah Dasar Negeri 1 Jagaraga 

277. Sekolah Dasar Negeri 9 Sangsit 

278. Sekolah Dasar Negeri 2 Menyali 

279. Sekolah Dasar Negeri 7 Bungkulan 

280. Sekolah Dasar Negeri 5 Sangsit 

281. Sekolah Dasar Negeri 4 Suwug 

282. Sekolah Dasar Negeri 1 Suwug 

283. Sekolah Dasar Negeri 3 Bungkulan 

284. Sekolah Dasar Negeri 4 Sudaji 

285. Sekolah Dasar Negeri 2 Bungkulan 

286. Sekolah Dasar Negeri 7 Sangsit 

287. Sekolah Dasar Negeri 1 Kerobokan 

288. Sekolah Dasar Negeri 5 Sudaji 

289. Sekolah Dasar Negeri 1 Menyali 

290. Sekolah Dasar Negeri 1 Sekumpul 



 

291. Sekolah Dasar Negeri 2 Sinabun 

292. Sekolah Dasar Negeri 3 Jagaraga 

293. Sekolah Dasar Negeri 2 Galungan 

294. Sekolah Dasar Negeri 4 Bebetin 

295. Sekolah Dasar Negeri 3 Sinabun 

296. Sekolah Dasar Negeri 2 Sangsit 

297. Sekolah Dasar Negeri 4 Bungkulan 

298. Sekolah Dasar Negeri 1 Sinabun 

299. Sekolah Dasar Negeri 1 Lemukih 

300. Sekolah Dasar Negeri 4 Sangsit 

301. Sekolah Dasar Negeri 6 Sudaji 

302. Sekolah Dasar Negeri 3 Menyali 

303. Sekolah Dasar Negeri 8 Bungkulan 

304. Sekolah Dasar Negeri 6 Sangsit 

305. Sekolah Dasar Negeri 2 Lemukih 

306. Sekolah Dasar Negeri 3 Sudaji 

307. Sekolah Dasar Negeri 1 Bungkulan 

308. Sekolah Dasar Negeri 3 Suwug 

309. Sekolah Dasar Negeri 1 Sangsit 

310. Sekolah Dasar Negeri 2 Sudaji 

311. Sekolah Dasar Negeri 2 Bebetin 

312. Sekolah Dasar Negeri 8 Sangsit 

313. Sekolah Dasar Negeri 2 Sawan 

314. Sekolah Dasar Negeri 3 Lemukih 

315. Sekolah Dasar Negeri 3 Bebetin 

316. Sekolah Dasar Negeri 1 Galungan 

317. Sekolah Dasar Negeri 1 Sudaji 

318. Sekolah Dasar Negeri 3 Sawan 

319. Sekolah Dasar Negeri 5 Bungkulan 

320. Sekolah Dasar Negeri 5 Bebetin 

321. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalianget 

322. Sekolah Dasar Negeri 2 Unggahan 

323. Sekolah Dasar Negeri 3 Pangkungparuk 

324. Sekolah Dasar Negeri 1 Seririt 

325. Sekolah Dasar Negeri 5 Patemon 

326. Sekolah Dasar Negeri 2 Mayong 

327. Sekolah Dasar Negeri 1 Tangguwisia 

328. Sekolah Dasar Negeri 3 Gunungsari 

329. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalisada 

330. Sekolah Dasar Negeri 2 Patemon 

331. Sekolah Dasar Negeri 1 Unggahan 

332. Sekolah Dasar Negeri 4 Lokapaksa 

333. Sekolah Dasar Negeri 2 Seririt 

334. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjarasem 

335. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjarasem 

336. Sekolah Dasar Negeri 1 Mayong 

337. Sekolah Dasar Negeri 4 Patemon 

338. Sekolah Dasar Negeri Ularan 

339. Sekolah Dasar Negeri 1 Ringdikit 

340. Sekolah Dasar Negeri 1 Lokapaksa 

341. Sekolah Dasar Negeri 5 Lokapaksa 

342. Sekolah Dasar Negeri Umeanyar 

343. Sekolah Dasar Negeri 5 Ringdikit 

344. Sekolah Dasar Negeri 1 Bubunan 

345. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarasem 



 

346. Sekolah Dasar Negeri 3 Patemon 

347. Sekolah Dasar Negeri 3 Kalianget 

348. Sekolah Dasar Negeri Munduk Bestala 

349. Sekolah Dasar Negeri 2 Sulanyah 

350. Sekolah Dasar Negeri 1 Pengastulan 

351. Sekolah Dasar Negeri 4 Ringdikit 

352. Sekolah Dasar Negeri Rangdu 

353. Sekolah Dasar Negeri 4 Pangkungparuk 

354. Sekolah Dasar Negeri 3 Lokapaksa 

355. Sekolah Dasar Negeri 2 Ringdikit 

356. Sekolah Dasar Negeri 3 Ringdikit 

357. Sekolah Dasar Negeri 2 Lokapaksa 

358. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalianget 

359. Sekolah Dasar Negeri Bestala 

360. Sekolah Dasar Negeri 2 Joanyar 

361. Sekolah Dasar Negeri 1 Pangkungparuk 

362. Sekolah Dasar Negeri 3 Seririt 

363. Sekolah Dasar Negeri 1 Joanyar 

364. Sekolah Dasar Negeri 3 Pengastulan 

365. Sekolah Dasar Negeri 1 Gunungsari 

366. Sekolah Dasar Negeri 2 Bubunan 

367. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalisada 

368. Sekolah Dasar Negeri 3 Bubunan 

369. Sekolah Dasar Negeri 1 Patemon 

370. Sekolah Dasar Negeri 1 Sulanyah 

371. Sekolah Dasar Negeri 4 Tegallinggah 

372. Sekolah Dasar Negeri 3 Selat 

373. Sekolah Dasar Negeri 2 Ambengan 

374. Sekolah Dasar Negeri 3 Kayu Putih Melaka 

375. Sekolah Dasar Negeri 4 Panji 

376. Sekolah Dasar Negeri 1 Silangjana 

377. Sekolah Dasar Negeri 2 Silangjana 

378. Sekolah Dasar Negeri 1 Padangbulia 

379. Sekolah Dasar Negeri 1 Pancasari 

380. Sekolah Dasar Negeri 4 Sukasada 

381. Sekolah Dasar Negeri 1 Ambengan 

382. Sekolah Dasar Negeri 2 Pegadungan 

383. Sekolah Dasar Negeri 1 Panji 

384. Sekolah Dasar Negeri 3 Sambangan 

385. Sekolah Dasar Negeri 1 Pegayaman 

386. Sekolah Dasar Negeri 1 Gitgit 

387. Sekolah Dasar Negeri 3 Padangbulia 

388. Sekolah Dasar Negeri 2 Gitgit 

389. Sekolah Dasar Negeri 2 Sukasada 

390. Sekolah Dasar Negeri 1 Tegallinggah 

391. Sekolah Dasar Negeri 3 Ambengan 

392. Sekolah Dasar Negeri 4 Selat 

393. Sekolah Dasar Negeri 5 Selat 

394. Sekolah Dasar Negeri 3 Panji Anom 

395. Sekolah Dasar Negeri 5 Sukasada 

396. Sekolah Dasar Negeri 1 Pegadungan 

397. Sekolah Dasar Negeri 1 Kayu Putih Melaka 

398. Sekolah Dasar Negeri 4 Pancasari 

399. Sekolah Dasar Negeri 1 Sambangan 

400. Sekolah Dasar Negeri 3 Sukasada 



 

401. Sekolah Dasar Negeri 4 Wanagiri 

402. Sekolah Dasar Negeri 1 Selat 

403. Sekolah Dasar Negeri 5 Panji 

404. Sekolah Dasar Negeri 6 Selat 

405. Sekolah Dasar Negeri 4 Panji Anom 

406. Sekolah Dasar Negeri 2 Pegayaman 

407. Sekolah Dasar Negeri 6 Panji 

408. Sekolah Dasar Negeri 1 Sukasada 

409. Sekolah Dasar Negeri 3 Wanagiri 

410. Sekolah Dasar Negeri 3 Gitgit 

411. Sekolah Dasar Negeri 1 Wanagiri 

412. Sekolah Dasar Negeri 1 Panji Anom 

413. Sekolah Dasar Negeri 2 Padangbulia 

414. Sekolah Dasar Negeri 4 Gitgit 

415. Sekolah Dasar Negeri 2 Panji Anom 

416. Sekolah Dasar Negeri 2 Sambangan 

417. Sekolah Dasar Negeri 2 Tegallinggah 

418. Sekolah Dasar Negeri 3 Panji 

419. Sekolah Dasar Negeri 2 Panji 

420. Sekolah Dasar Negeri 3 Tegallingah 

421. Sekolah Dasar Negeri 3 Pegadungan 

422. Sekolah Dasar Negeri 5 Kayu Putih Melaka 

423. Sekolah Dasar Negeri 2 Kayu Putih Melaka 

424. Sekolah Dasar Negeri 2 Wanagiri 

425. Sekolah Dasar Negeri 4 Kayu Putih Melaka 

426. Sekolah Dasar Negeri 2 Selat 

427. Sekolah Dasar Negeri 3 Pegayaman 

428. Sekolah Dasar Negeri 3 Pancasari 

429. Sekolah Dasar Negeri 1 Les 

430. Sekolah Dasar Negeri 2 Penuktukan 

431. Sekolah Dasar Negeri 2 Tejakula 

432. Sekolah Dasar Negeri 6 Tejakula 

433. Sekolah Dasar Negeri 9 Bondalem 

434. Sekolah Dasar Negeri 1 Tembok 

435. Sekolah Dasar Negeri 8 Bondalem 

436. Sekolah Dasar Negeri 2 Bondalem 

437. Sekolah Dasar Negeri 1 Pacung 

438. Sekolah Dasar Negeri 7 Tejakula 

439. Sekolah Dasar Negeri 5 Les 

440. Sekolah Dasar Negeri 3 Les 

441. Sekolah Dasar Negeri 2 Pacung 

442. Sekolah Dasar Negeri 2 Sambirenteng 

443. Sekolah Dasar Negeri 4 Tembok 

444. Sekolah Dasar Negeri 3 Bondalem 

445. Sekolah Dasar Negeri 2 Les 

446. Sekolah Dasar Negeri 3 Tejakula 

447. Sekolah Dasar Negeri 3 Penuktukan 

448. Sekolah Dasar Negeri 6 Bondalem 

449. Sekolah Dasar Negeri 2 Madenan 

450. Sekolah Dasar Negeri 4 Madenan 

451. Sekolah Dasar Negeri 1 Bondalem 

452. Sekolah Dasar Negeri 1 Julah 

453. Sekolah Dasar Negeri 4 Bondalem 

454. Sekolah Dasar Negeri 8 Tejakula 

455. Sekolah Dasar Negeri 3 Madenan 



 

456. Sekolah Dasar Negeri 7 Bondalem 

457. Sekolah Dasar Negeri 3 Julah 

458. Sekolah Dasar Negeri 5 Sembiran 

459. Sekolah Dasar Negeri 1 Madenan 

460. Sekolah Dasar Negeri 1 Tejakula 

461. Sekolah Dasar Negeri 3 tembok 

462. Sekolah Dasar Negeri 3 sembiran 

463. Sekolah Dasar Negeri 3 Pacung 

464. Sekolah Dasar Negeri 2 Tembok 

465. Sekolah Dasar Negeri 3 Sambirenteng 

466. Sekolah Dasar Negeri 4 Sambirenteng 

467. Sekolah Dasar Negeri 1 Sambirenteng 

468. Sekolah Dasar Negeri 4 Penuktukan 

469. Sekolah Dasar Negeri 4 Sembiran 

470. Sekolah Dasar Negeri 1 Sembiran 

471. Sekolah Dasar Negeri 5 Bondalem 

472. Sekolah Dasar Negeri 1 Penuktukan 

473. Sekolah Dasar Negeri 2 Julah 

474. Sekolah Dasar Negeri 4 Tejakula 

475. Sekolah Dasar Negeri 5 Tejakula 

476. Sekolah Dasar Negeri 3 Tunjung 

 

III. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI 

 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 2 Banjar 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Banjar 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 3 Banjar 

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Banjar 

5. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Banjar 

6. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Banjar 

7. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Banjar 

8. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Singaraja 

9. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Singaraja 

10. Sekolah Menengah Pertama Negeri 8 Singaraja 

11. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Singaraja 

12. Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 Singaraja 

13. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Singaraja 

14. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Singaraja 

15. Sekolah Menengah Pertama Negeri 7 Singaraja 

16. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Busungbiu 

17. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Busungbiu 

18. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Busungbiu 

19. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Busungbiu 

20. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Busungbiu 

21. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Gerokgak 

22. Satu Atap 2 Gerokgak 

23. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Gerokgak 

24. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Gerokgak 

25. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Gerokgak 

26. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Gerokgak 

27. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Kubutambahan 

28. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Kubutambahan 

29. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Kubutambahan 

30. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kubutambahan 

31. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kubutambahan 



32. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 2 Kubutambahan 

33. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 3 Kubutambahan 

34. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Kubutambahan 

35. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Sawan 

36. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Sawan 

37. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Sawan 

38. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Sawan 

39. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Seririt 

40. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Seririt 

41. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Seririt 

42. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Seririt 

43. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Sukasada 

44. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Sukasada 

45. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Sukasada 

46. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Sukasada 

47. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Sukasada 

48. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 2 Sukasada 

49. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Tejakula 

50. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Tejakula 

51. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 Tejakula 

52. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Tejakula 

53. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Tejakula 

54. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Tejakula 

 

 

 

         BUPATI BULELENG, 

 

 

 

 

         PUTU AGUS SURADNYANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


